
CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Processo Adm.:

6/2023

Rua Felipe Schmidt., 108 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO
82.928.656/0001-33 (48) 3621-9000

88701-180 - Tubarão

24/2023

Data do Processo: 15/03/2023

Pregão eletrônico

OBJETO DO PROCESSO
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE

SERVIÇOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA A SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA DE TRÂNSITO, DAS PISTAS DE ROLAGEM
DO MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC.

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

c) Modalidade:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data Homologação: 11/04/2023

24/2023
6/2023 - PE
Pregão eletrônico

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

ESTADO DE SANTA CATARINA

1Lote:

MORE SINALIZACAO E CONSTRUCAO LTDAFornecedor Vencedor:

N° Item Descrição UN QuantidadeMarca Valor Unit. Valor Total
1 Serviço de pintura com fornecimento de material

termoplástico por extrusão nas cores branca e
amarela de 3,0mm de espessura NBR
13132/2013.

m² 10.000,000 91,5000 915.000,00

2 Serviço de pintura com fornecimento de material
termoplástico por aspersão nas cores branca e
amarela de 1,5nn de espessura NBR
13159/2013.

m² 20.000,000 60,0000 1.200.000,00

3 Serviço de pintura com fornecimento de material
tinta acrílica NBR 11862 nas cores branca e
amarela.

m² 5.000,000 36,0000 180.000,00

4 Serviço de demarcação com material a base de
resina epóxi acrílica emulsionada em água
destinada a sinalização de espaços cicloviários e
áreas de pedestres.

m² 3.000,000 44,0000 132.000,00

5 Serviço de pintura com fornecimento de material
metilmetacrilato plástico à frio bicomponente alto
relevo pelo processo de extrusão mecânica.

m² 2.000,000 158,0000 316.000,00

6 Fornecimento e implantação de tacha mono-
direcional (10x10x2,5cm) na cor amarela/branca
com refletivo amarelo/branco confeccionada em
resina de polyester com dolomita, com 01
parafuso zincados de 5/16x2">15.000 kgf.

UN 1.000,000 23,0000 23.000,00

7 Fornecimento e implantação de tachão
bidirecional (25x15x5cm) na cor amarela/branca
com refletivo amarelo/branco, confeccionados em
resina de polyester com dolomita, com 02
parafusos zincados de 3/8">15.000 kgf.

UN 2.000,000 43,5000 87.000,00

2.853.000,00Valor total do lote:



11/04/2023Tubarão,


